ニュースレポート

令和 ４年１１月２９日

報 道 機 関  各 位

生涯学習 課  赤穂市民会館

タイトル   「赤穂義士祭奉賛 姉妹・友好都市文化交流作品展」の開催について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

「赤穂義士祭奉賛 姉妹・友好都市文化交流作品展」

日  時

 令和４年１２月９日（金）～１２月１４日（水）

９時００分～１７時００分

 ※１２日は休館、１４日は１５時まで

場所・住所

 赤穂市民会館 １階大会議室

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

赤穂義士祭の開催に合わせ、姉妹・友好都市との文化交流として、今年度は笠間市

文化協会、高梁市文化協会、赤穂市文化協会の下記作品を展示します。

今年は３年振りに義士パレードも行われる予定であり、市内外の多くの皆様に姉

妹・友好都市の個性あふれる作品を鑑賞し楽しんでいただきたいと思います。

なお、例年は赤穂市立図書館ギャラリーで開催しておりますが、今年は図書館が空

調設備の工事で閉館中のため、赤穂市民会館（赤穂市中央公民館）１階大会議室で開

催します。

出品予定作品

笠間市文化協会 書、写真

高梁市文化協会 短歌

赤穂市文化協会 絵画、書、写真、押絵、木目込み人形、クラフト、押し花

問い合わせ先

部課係名： 赤穂市民会館

担当者名： 河本

電 話：  43-7450            内線（       ）

F A X： 43-8440

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市